# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta :** 7196

**Autre(s) référence(s) :** Round 1074

**Auteur(s) :** Henri II Plantagenêt, Angleterre (roi)

**Bénéficiaire(s) :** Fontevraud-l'Abbaye, Notre-Dame de Fontevraud (abbaye)

**Genre d'acte :** charte

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** [1172-1178]

**Lieu d'émission :** Chinon

**Action juridique :** confirmation

**Langue du texte :** latin

## Analyse

Confirmation de l'acte par lequel Payen de Mange a donné à l'abbaye de Fontevrault le tiers du minage de Saumur.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

a. Berger Élie, Delisle Léopold, *Recueil des actes de Henri II, roi d'Angleterre et duc de Normandie concernant les provinces françaises et les affaires de France*, Paris, Imprimerie Nationale (Chartes et diplômes relatifs à l'histoire de France), 1916-1927, 3 vol., n° DXVI, t. 2, p. 79-80.

### Indications

Round John-Horace, *Calendar of Documents Preserved in France, Illustrative of the History of Great Britain and Ireland*, 918-1206, Londres, Her Majesty's Stationary Office, 1899, n° 1074.

## Dissertation critique

« 1172-1173 – 1178 (vers 1178?) » : sur la datation de cet acte, voir DELISLE/BERGER, *Recueil des actes de Henri II*, t. 2, p. 79. Cet acte, qui porte la formule *Dei gratia*, n'est pas antérieur à 1172-1173.

Texte établi d'après a

H., Dei gratia rex Anglorum, et dux Normannorum et Aquitanorum, et comes Andegavorum, archiepiscopis, episcopis, abbatibus, comitibus, baronibus, justiciis, vicecomitibus, ministris et omnibus fidelibus suis, salutem. Sciatis me concessisse et presenti carta mea confirmasse Deo et ecclesie Beate Marie de Fonte Ebraudi et monialibus ibidem Deo servientibus terciam partem omnium reddituum Pagani de Mange et Dionisie uxoris ejus in minagio suo Salmuri et in aqua in perpetuam elemosinam, quam terciam partem reddituum et aque idem Paganus et ipsa Dionisia, uxor ejus, et Willelmus et Philippus, filii eorum, dederunt eidem ecclesie et monialibus predictis, in presentia mea, et in perpetuam elemosinam concesserunt, ita quod prefatus Paganus et filii sui habebunt duas partes, in quibus ecclesia prefata habebit decimam quiete et pacifice, quam prius possidebat in elemosina, sibi ab Herveo Rabel data et legitime concessa, de omnibus redditibus ipsius Pagani, ita eciam quod iste due partes non tradantur ad firmam alicui nisi monialibus, quamdiu ipse tantumdem dabunt quantum alius aliquis pro eis rationabiliter daret. Quare volo et firmiter precipio quod eadem ecclesia et moniales predictae redditum prenomiatum et aquam habeant

et teneant bene et in pace, libere et quiete, integre et plenarie et honorifice, sicut prenominatus Paganus et Dionisia uxor ejus et filii eorum ea ipsa dederunt et concesserunt in presentia mea et sicut hec carta mea testatur.

Testibus : Stephano de Turonis seneschallo Andegavensi, Mauricio de Croun, Roero de Roech, Nivardo de Rocheforti, et Nicolao de Sancto Paerno preposito Salmuri.

Apud Chinonem.